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Raporti Vjetor Financiar
Për vitin e përfunduar me 31 Dhjetor 2025









	

Neni  12
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE

Për: 		Z.Nysret Koca,  Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit në MFPT

 Nga:		Z.Sami Lushtaku, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)

                          Znj.Antigona Maliqi, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 

Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2025 dhe është pjesë përbërëse e pasqyrave financiare. 

Ne besojmë dhe konfirmojmë, që: 

· Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 

· Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.

· Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 Dhjetor 2025. 

· Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatore të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare

· Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur.

· Të gjitha huat e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi 

· Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025  të institucionit Komuna e Skenderajt.

Data:  26/02/2026				 			                Datë: 26/02/2026

________________							               _________________
(Nënshkrimi i ZKA)						                                (Nënshkrimi i ZKF)










Nënshkruar:		                  Nënshkruar:	
Zyrtari kryesor Financiar		         Sekretari i Përhershëm (ose ZKE)
Date:	         Date:



Faqe 21 nga 28
Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 




Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.

Neni  14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit
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Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D (neni 14) , domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës  ndryshimit. 

Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 

Shënimi 1

1.	Politikat kontabël

Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 , Ligjin nr. 05/L-007 dhe Ligjin 08/L-183 Për mbështetjen e punëve publike.

Komuna e Skenderajt, në cilësinë e organizatës buxhetore të nivelit lokal, zbaton politikat kontabël në përputhje me legjislacionin në fuqi të Republikës së Kosovës dhe standardet e aplikueshme për sektorin publik. Politikat kontabël të komunës janë të orientuara drejt sigurimit të një pasqyrimi të saktë, të drejtë dhe transparent të gjendjes financiare, si dhe të rezultateve të veprimtarisë së saj buxhetore.

Regjistrimi  i transaksioneve financiare bëhet në përputhje me parimin e bazës së parasë, sipas rregullave dhe udhëzimeve të përcaktuara nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve, duke respektuar klasifikimet buxhetore, kodet ekonomike dhe procedurat kontabël përkatëse. Të hyrat dhe shpenzimet njihen dhe regjistrohen në periudhën përkatëse buxhetore, në pajtim me autorizimet buxhetore të miratuara. 

Në kuadër të menagjimit financiar dhe kontrollit, Komuna e Skenderajt zbaton rregullat dhe procedurat e përcaktuara me Ligjin për Menagjimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, si dhe aktet nënligjore për sistemin e kontrollit të brendshëm financiar publik. Strukturat përgjegjëse sigurojnë ndarjen e detyrave, autorizimin e transaksioneve, verifikimin e shpenzimeve dhe monitorimin e vazhdueshëm të ekzekutimit të buxhetit.

Po ashtu, komuna aplikon mekanizma të kontrollit të brendshëm për parandalimin e parregllsive, rritjen e efikasitetit në përdorimin e mjeteve publike dhe forcimin e llogaridhënies institucionale. Përmes raportimit të rregullt financiar dhe monitorimit të përformancës buxhetore, sigurohet përputhshmëria me politikat kontabël dhe rregullat e menagjimit financiar, si dhe përmirësimi i vazhdueshem i proceseve financiare.




1.1 Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)
Komuna e Skenderajt është organizatë buxhetore e nivelit lokal, e cila ushtron kompetencat e saj në përputhje me ligjislacionin në fuqi të Republikës së Kosovës. Ajo funksionon si njësi e vetëqeverisjes lokale dhe ka për përgjegjësi planifikimin, menagjimin dhe zbatimin e politikave publike në interes të qytetarëve të komunës, në kuadër të kompetencave të përcakturara me ligj.

Aktivitet e Komunës së Skënderajt përfshijnë ofrimin e shërbimeve administrative dhe publike për qytetarët, planifikimin dhe zbatimin e buxhetit komunal, menagjimin e të hyrave dhe shpenzimeve publike, zhvillimin ekonomik lokal, mirëmbajtjen e infrastrukturës publike, si dhe mbështetjen e sektorëve të arsimit, shëndetësisë primare, mirëqenies sociale, kulturës, rinisë dhe sportit. Po ashtu, komuna angazhohet në hartimin dhe zbatimin e projekteve zhvillimore, në përputhje me strategjitë dhe prioritetet komunale.

Veprimtaria e Komunës së Skenderjt bazohet në Ligjin për Vetqeverisjen Lokale, Ligjin për Menagjimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, Ligjin për Buxhetin e Republikës së Kosovës, si dhe në aktet nënligjore dhe rregulloret përkatëse komunale. Zbatimi i këtyre dispozitave ligjore siguron funksionimin transparent, si dhe menagjimin e rregullt të fondeve publike.




1.2 Pagesat nga palët e treta 
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13.

1.3 Shumat raportuese
Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).

1.4 Valuta raportuese
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),

1.5 Data e autorizimit
Autorizohen me datën e nënshkrimit të deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesor Administrativ dhe Zyrtari Kryesor Financiar.

Neni 14.6 
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 











 





Shënimi 2  Paga dhe Shtesa


Sipas të dhënave të paraqitura, shpenzimet për paga dhe shtesa për vitin 2025 arrijnë vlerën prej 11,800,066.30 Euro, ndërsa buxheti fillestar i aprovuar në Ligjin  Buxhetit 2025 ishte 11,020,774.00 Euro, duke rezultuar një tejkalim.    
Ky tejkalim i shpenzimeve është pasojë e vendimit për rritje të pagave në sektorin publik për vitin 2025





Shënimi 3  Mallra dhe Shërbime                               



                             











Shënimi 4  Shpenzime Komunale 

  











 





 Buxheti i planifikuar për shpenzime komunale në vitin 2025 ishte 287,300.00€, ndërsa shpenzimet reale arritën shumën prej 285,677.00 €, prej të cilave 13,000.00€ lidhen me vendime gjyqësore. Shpenzimet e këtyre vendimeve kanë  reduktuar fleksibilitetin buxhetor dhe pjesa e mbetur bartet si obligim për vitin pasues. 


















Shënimi 5  Subvencione dhe Transfere
















Gjatë periudhës raportuese, Komuna e Skenderajt ka mbështetur projekte dhe aktivitete me interes publik. Mjetet subvencionuese janë përdorur kryesisht për financimin e arsimit, kulturës, rinisë dhe sportit, si dhe për përkrahjen e bizneseve dhe programeve sociale që synojnë përmirësimin e kushteve të jetesës së qytetareve. Përdorimi i subvencioneve është realizuar në përputhje me qëllimin e tyre dhe me procedurat ligjore, duke siguruar transparencë dhe efikasitet në shpenzim.  

Shënimi 6  Shpenzime Kapitale                                      




























Gjatë vitit 2025, për investime kapitale janë shpenzuar gjithsej 4,441,502.98€. Nga kjo shumë, 1,242,581.53€ lidhen me vendime gjyqësore, të cilat kanë ndikuar në vonesën e disa projekteve dhe kanë detyruar bartjen e obligimeve për punët e kryera në vitin pasues, duke pasur një efekt të konsiderueshëm në dinamikën e shpenzimeve kapitale të komunës. 




Shënimi 7  Tjera




Shënimi 8   Te hyrat tatimore


[bookmark: _MON_1545725301]                      

Në krahasim me vitin 2024, Komuna e Skenderajt ka shënuar rritje të konsiderueshme të të hyrave vetanake nga tatimi në pronë. Realizimi më i lartë krahasuar me vitin paraprak ka kontribuar pozitivisht në qëndrueshmërinë financiare dhe përmbushjen e objektivave buxhetore të komunës.


Shënimi 9  Të hyrat jo tatimore


  

Të hyrat nga gjobat në trafik janë 278,866.00€, të hyrat nga gjobat e gjykatave janë 40,350.00€, ndërsa të hyrat nga Agjensioni Pyjor janë 441.56€. 


Shënimi 10  Të hyrat e dedikuara





Shënimi 11  Grantet e përcaktuara të donatorëve




















Shënimi 12  Tjera 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta 
   


            
Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:






Neni 16  Raport për të arkëtueshmet   

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 



            
 	
Janë të shpalosura në Anekse në formatin e Excel në ‘Format ndihmës i pjesës 2 të RVF të OB-ve – 2025’.









Neni 17  Raport për detyrimet (faturat) e papaguara 



            	
                      Janë të shpalosura në Anekse në formatin e Excel në Format ndihmës i pjesës 2 të RVF te OB-ve – 2025.

Neni 18  Detyrimet kontingjente 



Janë të shpalosura në Anekse në formatin e Excel në ‘Format ndihmës i pjesës 2 të RVF të OB-ve – 2025’.





   
Neni 19  Raport për pasurinë jo financiare 

Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)


[bookmark: _MON_1545726998]                
Janë të shpalosura në Anekse në formatin e Excel në ‘Format ndihmës i pjesës 2 të RVF të OB-ve – 2025’.










Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)


	
	

       Janë të shpalosura ne Anekse në formatin e Excel në Format ndihmës i pjesës 2 të RVF te OB-ve – 2025.


Neni 19.3.3  Stoqet





   Janë të shpalosura në Anekse në formatin e Excel në ‘Format ndihmës i pjesës 2 të RVF të OB-ve – 2025’. Ky stok është i paraqitur në depon e QKMF- Skenderaj kryesisht me medikamente shëndetësore. 



Neni 20  Raport për avancet e pa arsyetuara



             

Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:

· shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga vitet paraprake se bashku me arsyen e mos -mbylljes
· shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e procedurave ligjore për kthimin e tyre.




Neni 21  Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara









Neni 22  Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim




         

          




Neni 23  Raport për të hyrat e dedikuara





Neni 24  Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara







  Neni 25  Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave

























Sipas Ligjit 08/L-332 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2025, Komuna e Skenderajt ka të aprovuar gjithsej 1,362 pozita pune. Struktura e punësimit është brenda kufirit të aprovuar me ligj. Numri aktual në fund të vitit është më i lartë se numri i planifikuar për shkak të angazhimit të punonjësve në sektorin e arsimit për zëvendësimet e mësimdhënëseve  të cilat janë në pushim të lehonisë.






   Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave


 

Në kuadër të një marrëveshje partneriteti ndërmjet Drejtorisë së Arsimit, Drejtorisë së Shëndetësise dhe Mirëqenies Sociale dhe  organizatës Save The Children Kosovë, është angazhuar një edukatore parashkollore në SH.F.M.U “Enver Haliti” në Lubavec. 

       Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta




Në kuadër të realizimit të shërbimeve konsulente individuale në fushën e inxhinierisë dhe teknologjisë në Komunën e Skenderajt, është angazhuar një punëtor për ofrimin e mbështetjes profesionale dhe teknike sipas nevojave institucionale.
Angazhimi i tij ka pasur për qëllim këshillimin teknik, analizimin e çështjeve profesionale dhe dhënien e rekomandimeve për përmirësimin e proceseve dhe zbatimin e aktiviteteve përkatëse në fushën e ixhinierisë dhe teknologjisë. Shërbimet e ofruara janë realizuar në përputhje me kërkesat dhe objektivat e përcaktuara nga Komuna e Skenderajt.
 Është ndryshuar deklarimi në vitin 2024, sepse kontrata është nga data 30/07/2024 me kohëzgjatje prej 18 muajsh. 

Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)
	




  








image3.emf
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Skenderajt 

Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2025

2025 2024 -1 2023 -2

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK BKK BKK

Shënim  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

18,893                     18,360               16,258                 

1,708                       1,981                  2,025                   

0                               609                     427                      

Financimet nga huamarrja

Klauzola e investimeve

Gjithsej 20,601                     20,950               18,710                 

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe shtesa 2 11,800                     11,719               9,758                   

Mallra dhe shërbime 3 2,919                       2,492                  2,474                   

Shpenzime komunale  4 286                           303                     318                      

15,004                     14,515               12,550                 

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 1,155                       1,098                  1,408                   

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 4,442                       5,338                  4,752                   

Pagesa tjera 7

Gjithsej 20,601                     20,950               18,710                 

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet.xls
Sheet1

		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Skenderajt

		Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2025

												2025				2024 -1				2023 -2

												Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK				BKK				BKK

								Shënim				'000				'000				'000

		BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

				Granti qeveritar								18,893				18,360				16,258

				Të hyrat vetanake								1,708				1,981				2,025

				Të hyrat e dedikuara

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								0				609				427

				Financimet nga huamarrja

				Klauzola e investimeve

				Fondi zhvillimor në mirëbesim

				Pranimet tjera

		Gjithsej										20,601				20,950				18,710

		SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

				Operacionet

						Paga dhe shtesa		2				11,800				11,719				9,758

						Mallra dhe shërbime		3				2,919				2,492				2,474

						Shpenzime komunale		4				286				303				318

												15,004				14,515				12,550

				Transferet

						Transfere dhe subvencione		5				1,155				1,098				1,408

				Shpenzime  kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				4,442				5,338				4,752

				Pagesa tjera				7

		Gjithsej										20,601				20,950				18,710
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image4.emf
2025 2024 -1 2023 -2

Realizimi Buxheti final  Buxheti fillestar  Ndryshimi Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F

Shënime

€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 288                     345                                       345                              57                                         218               374             

Të hyrat jo tatimore 9 1,159                  1,365                                    1,365                           206                                       1,358           1,412          

10 -                                           

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 -                                            610               421             

Tjera 12 -                                           

Gjithsej Pranimet 1,447                  1,709                                    1,709                           262                                       2,185           2,207          

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 11,800                11,801                                 11,021                         1                                           11,719         9,770          

Mallra dhe shërbime 3 2,919                  2,941                                    2,847                           22                                         2,492           2,542          

Shpenzime komunale 4 286                     287                                       287                              2                                           303               339             

Transfere dhe subvencione 5 1,155                  1,178                                    1,147                           23                                         1,098           1,438          

Shpenzime kapitale 6 4,442                  4,653                                    4,580                           212                                       5,338           4,969          

Rezerva -                                           

Tjerat 7 -                                           

Gjithsej  pagesat 20,601                20,860                                 19,881                         259                                       20,950         19,058        

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet1.xls
Sheet1

		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunën e Skenderajt

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025

																								2025								2024 -1				2023 -2

																Realizimi				Buxheti final				Buxheti fillestar				Ndryshimi				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=B-A				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		HYRJA E PARASË SË GATSHME

				Të hyrat tatimore								8				288				345				345				57				218				374

				Të hyrat jo tatimore								9				1,159				1,365				1,365				206				1,358				1,412

				Të hyrat e dedikuara								10																-

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								11																-				610				421

				Tjera								12																-

		Gjithsej Pranimet														1,447				1,709				1,709				262				2,185				2,207

		DALJA E PARASË SË GATSHME

				Paga dhe shtesa								2				11,800				11,801				11,021				1				11,719				9,770

				Mallra dhe shërbime								3				2,919				2,941				2,847				22				2,492				2,542

				Shpenzime komunale								4				286				287				287				2				303				339

				Transfere dhe subvencione								5				1,155				1,178				1,147				23				1,098				1,438

				Shpenzime kapitale								6				4,442				4,653				4,580				212				5,338				4,969

				Rezerva																								-

				Tjerat								7																-

		Gjithsej  pagesat														20,601				20,860				19,881				259				20,950				19,058
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Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I 

Ndryshimi 

II

Ndryshimi 

III

Ndryshimi 

IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Ndryshimet 

e buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

345                               345                   

-                 

Të hyrat jo tatimore 1,365                            1,365                

-                 

-                       

Grantet e përcaktuara të donatorëve -                                   -                       

Huamarrjet -                       

Tjera

-                       

Gjithsej 1,709                          -                   -                  -                  -                       -                                    -                         1,709                -                 

Daljet

11,021                         

779 0.60                             

11,800.85          

0.07

Mallra dhe shërbime 2,847                           

92 1.97                             

2,940.78            

0.03

Shpenzime  komunale 287                               287.30                0.00

Transfere dhe subvencione 1,147                           

30 1.11                             

1,178.11            

0.03

Shpenzime kapitale 4,580                           

73 0.53                             

4,653.05            

0.02

Rezerva -                    

#DIV/0!

Kthimi i huamarrjeve -                       

Tjerat -                       

Gjithsej 19,881 779 0 0 195 4 0 20,860 4.9%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Buxheti Fillestar          (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi   I		Ndryshimi II		Ndryshimi III		Ndryshimi IV		Të hyrat vetanake		Grantet e percaktuara te donetoreve		Burime tjera te financimit				Buxheti përfundimtar SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				345																		345				- 0

		Të hyrat jo tatimore				1,365																		1,365				- 0

		Të hyrat e dedikuara																						-

		Grantet e përcaktuara të donatorëve				-																		-

		Huamarrjet																						-

		Tjera																						-

		Gjithsej				1,709		-		-		-				-		-		-				1,709				- 0

		Daljet

		Paga dhe shtesa				11,021		779										0.60						11,800.85				0.07

		Mallra dhe shërbime				2,847										92		1.97						2,940.78				0.03

		Shpenzime  komunale				287																		287.30				0.00

		Transfere dhe subvencione				1,147										30		1.11						1,178.11				0.03

		Shpenzime kapitale				4,580										73		0.53						4,653.05				0.02

		Rezerva																						- 0				0.00

		Kthimi i huamarrjeve																						-

		Tjerat																						-

		Gjithsej				19,881		779		0		0				195		4		0				20,860				4.9%
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Gjithsej  Buxheti Ndryshimi  2024 -1 2023 -2

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Paga Neto

9,412                       9,412                0                   8,123               8,236              

Pervoja e punes

455                          455                   398                 

Pagesa per sindikatë

24                            24                     20                    18                   

Tatimi në të ardhurat personale

602                          602                   535                  531                 

Shtesa funksionale për arsimin universitar

0                              0                      

Oda profesionale

8                              8                      

Antarësimi -Oda e infermierëve të Kosovës

-                              -                        6                      3                     

Antarësimi -Oda e mjekëve të Kosovës

-                              -                        2                     

Shtesa e Veçanta për të zgjedhurit

22                            22                     30                   

Shtesa për nëpunesin e sistemit shëndetësor

-                              -                        1                     

Kujdestaria, puna gjatë natës dhe puna jashtë orarit të punës

143                          143                   155                 

Funksionet shtesë

-                              -                        1                     

Kontributi pensional-punëtori

562                          562                   488                  462                 

Shtesat tranzitore

10                            10                     13                   

Kontributi pensional-punëdhënësi

562                          562                   488                  462                 

Vendimet e gjykatave

-                              1,456               46                   

Paga dhe shtesa 11,800                     -                   -                   -                   11,800              -                   -                   0                   11,801             1                            11,713             9,761              

2025
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										2025

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2024 -1				2023 -2

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga Neto				9,412										9,412						0												8,123				8,236

		Pervoja e punes				455										455																		398

		Pagesa per sindikatë				24										24																		20				18

		Tatimi në të ardhurat personale				602										602																		535				531

		Shtesa funksionale për arsimin universitar				0										0

		Oda profesionale				8										8

		Antarësimi -Oda e infermierëve të Kosovës				-										-																		6				3

		Antarësimi -Oda e mjekëve të Kosovës				-										-																						2

		Shtesa e Veçanta për të zgjedhurit				22										22																		30

		Shtesa për nëpunesin e sistemit shëndetësor				-										-																		1

		Kujdestaria, puna gjatë natës dhe puna jashtë orarit të punës				143										143																		155

		Funksionet shtesë				-										-																		1

		Kontributi pensional-punëtori				562										562																		488				462

		Shtesat tranzitore				10										10																		13

		Kontributi pensional-punëdhënësi				562										562																		488				462

		Vendimet e gjykatave				-																												1,456				46

		Paga dhe shtesa				11,800				-		-		-		11,800		-		-		0				11,801				1				11,713				9,761
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Gjithsej  Buxheti Ndryshimi  2024 -1 2023 -2

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Transporti për udhëtime zyrtare jashtë Vendit

-                                    

1 7

Para Xhepi/meditje për udhëtime jashtë Vendit

3                                        

3 0 7

Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit

-                                    

- 7

Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit

-                                    

- 1

Akomodimi  udhëtime zyrtre jashtë vendit

2                                        

2 3 2

Shpenzime tjera udhëtime zyrtre jashtë vendit

-                                    

4 2

Shpenzimet per internet

6                                        

4 3              11 9

Shpenzimet e telefonisë mobile

15                                     

14 1              16 18

Shpenzimet postare

6                                        

6 6 7

Shërbimet e arsimit trajnimit

13                                     

12 1              11 6

Shërbime të ndryshme shendetesore

0                                        

0             

Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse

10                                     

10 18 13

Shërbimet e veqanta -Konsulentë dhe Kontraktorë individual

13                                     

13 8

Sherbime shtypje-jo marketing

70                                     

70 71 71

Sherbime kontraktuese tjera

383                                   

368 15            360 860

Sherbime teknike

25                                     

24 1              33 32

Furnizime per zyre

93                                     

86            7              83 113

Dokumenta Blanko

5                                        

5              24 26

Furn.me ushqim per kafsh

0                                        

0             

Furn.me ushq.e pije

90                                     

63            27            97 45

Furnizime mjekësore

17                                     

17            0              27 93

-                                    

2,919                                

-              -              -             

2,704         

214          -              -              2,941        22                 2,493         2,474        
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										2025

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2024 -1				2023 -2

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Transporti për udhëtime zyrtare jashtë Vendit				- 0																												1				7

		Para Xhepi/meditje për udhëtime jashtë Vendit				3										3																		0				7

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit				- 0																												-				7

		Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit				- 0																												-				1

		Akomodimi  udhëtime zyrtre jashtë vendit				2										2																		3				2

		Shpenzime tjera udhëtime zyrtre jashtë vendit				- 0																												4				2

		Shpenzimet per internet				6										4		3																11				9

		Shpenzimet e telefonisë mobile				15										14		1																16				18

		Shpenzimet postare				6										6																		6				7

		Shërbimet e arsimit trajnimit				13										12		1																11				6

		Shërbime të ndryshme shendetesore				0												0

		Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse				10										10																		18				13

		Shërbimet e veqanta -Konsulentë dhe Kontraktorë individual				13										13																		8

		Sherbime shtypje-jo marketing				70										70																		71				71

		Sherbime kontraktuese tjera				383										368		15																360				860

		Sherbime teknike				25										24		1																33				32

		Softuerët- Licencat dhe mirëmbajtja  e tyre				- 0																												5

		Sigurimi fizik i objekteve publike				227										206		21																143

		Shpenzimet per anetaresim				8										8																		15				15

		Mobilje (me pak se 1000 euro)				8										3		5																33				10

		Telefona (me pak se 1000 euro)				- 0																												-				2

		Kompjuterë me pak se 1000 euro				47										41		6																5				75

		Makinat fotokopiuese -multifunksionale				- 0																												1

		Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro)				- 0																												-				1

		Paisjet e tjera të teknologjis informative dhe të komunikimit				0										0																		1

		Paisje speciale mjeksore (me pak se 1000 euro )				- 0																												1				0

		Paisje tj.me pak se 1000				75										45		30																11				33

		Furnizime per zyre				93										86		7																83				113

		Dokumenta Blanko				5										5																		24				26

		Furn.me ushqim per kafsh				0										0

		Furn.me ushq.e pije				90										63		27																97				45

		Furnizime mjekësore				17										17		0																27				93

		Furnizim  pastrimi				28										19		9																43				30

		Furnizim me veshmbathje				1										1																		1				2

		Vajëra				- 0																												-				6

		Naft per ngrohje qendrore				66										62		4																67				86

		Drutë dhe prodhimet endrurit për ngrohje				258										258																		134				229

		Derivate per xhenerator				- 0																												-				2

		Derivate per automjete				61										59		2																83				105

		Avancë-për udhëtime zyrtare				- 0																												1

		Rexhistrimi i automjeteve				4										4																		5				7

		Sigurim i automjeteve				13										13																		13				18

		Kontrollim teknik I automjeteve				1										1																		1

		Mirmbajtja dhe riparim i automjeteve				33										32		1																39				63

		Mirmbajtja dhe riparim i  ndërtesave				- 0																												-				0

		Mirmbajtja e ndertesave administrative afariste				96										96																		97				45

		Mirëmbajtja e ndërtesave arsimore				153										111		41																243				134

		Mirëmbajtja e objekteve shëndetësore				120										116		4																83				6

		Mirëmbajtja e objekteve sportive				9										9																		2

		Mirëmbajtja e objekteve kulturore				- 0																												2

		Mirmbajtja e  auto rrugëve lokale				310										310																		226				202

		Mirëmbajtja e teknologjisë informative				7										7																		0				0

		Mirëmbajtja e mobiljeve dhe paisjeve				165										156		9																130				62

		Mirëmbajtja rutinore				130										130																		127

		Qiraja për makineri				- 0																												-				1

		Botimet e publikimeve				- 0																												-				0

		Kompensimi i përfaqsimit brenda vendit				32										32																		33				35

		Dreka zyrtare jasht vendit				4										4																		0				0

		Shpenzimet e vendimeve gjykatave				312										284		28																176				2

						- 0

						2,919				-		-		-		2,704		214		-		-				2,941				22				2,493				2,474
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Gjithsej  Buxheti Ndryshimi 2024 -1 2023 -2

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Energjia elektrike 205                     205            186            212           

Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit 29                       29              36              64             

Mbeturinat 37                       37              55              39             

Ngrohja qendrore -                      -             -             -            

Telefonia fikse 2                         2                2                3               

Pagesat -vendimet gjyqësore 13                       13              23             

Pagesat sipas 39.2 të LMFPP-së -                      -             -             -            

Shpenzime komunale

286                     -              -              -              286            -              -              -              287          1                      302            318           
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										2025

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2024 -1				2023 -2

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Energjia elektrike				205										205																		186				212

		Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit				29										29																		36				64

		Mbeturinat				37										37																		55				39

		Ngrohja qendrore				- 0										- 0																		- 0				- 0

		Telefonia fikse				2										2																		2				3

		Pagesat -vendimet gjyqësore				13										13																		23

		Pagesat sipas 39.2 të LMFPP-së				- 0										- 0																		- 0				- 0

		Shpenzime komunale				286				-		-		-		286		-		-		-				287				1				302				318
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Gjithsej Buxheti

Ndryshimi 2024 -1 2023 -2

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final Buxheti - Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike 567                     537 30 179

Qiraja për raste sociale 10                       10 10

Subvencione për entitetet jopublike 50                       50 515 1229

Pagesa për sherbimet e varrimit  90                       90 91

Transferët për përfitues individual tjerë 417                     402 15 445

Vendime gjyqësore 21                       9 12 38

Subvencione dhe transfere

-                     

1,155                  -              -              -              1,048       107          -              -              1,178       23                  1,099         1,408        
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										2025

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2024 -1				2023 -2

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike				567										537		30																				179

		Qiraja për raste sociale				10										10																		10

		Subvencione për entitetet jopublike				50												50																515				1229

		Pagesa për sherbimet e varrimit				90										90																		91

		Transferët për përfitues individual tjerë				417										402		15																445

		Vendime gjyqësore				21										9		12																38

		Subvencione dhe transfere				- 0

						1,155				-		-		-		1,048		107		-		-				1,178				23				1,099				1,408
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Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024-1 2023-2

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

-                     

Ndërtesat e banimit 142                     69 73 495            402           

Ndërtesat administrat.afariste -                      194           

Ndertesa Arsimore 55                       32 23 260            21             

Ndertesa Shendetesore 53                       53 23             

Objektet kulturore 98                       98

Objektet sportive 50                       50 76              208           

Monumente dhe komplekset memoriale -                      11              15             

Rrethoja -                     

Shtreterit e lumenjeve -                      50             

Parqet dhe hapsirat publike 190                     95 94 30             

Ndërtimi i auto rrugëve -                     

Ndërtimi i rrugëve lokale 694                     330 364 869            261           

Trotuaret 808                     694 114 670            711           

Kanalizimi 278                     223 55 521            866           

Ujësjellësi 338                     300 38 215            349           

Mirmbajtja investive -                      1,270        

Pajisjet e gjenerimit te energjise elek. dhe ndriqim publik 304                     263 41 994           

Mobilje -                     

Paisje të teknologjis inform -                      4                2               

Pjaisje tjera 107                     103 4 255            121           

Vetura zyrtare -                      164           

Kompjutera -                      15              5               

Pajisjet Mjeksore 20                       20 165            158           

Pagesa sipas vendimeve gjyqësore -                      647            7               

Urat 30                       30 40             

Makineritë 33                       33

Vendime Gjyqësore  1,242                  766 477

Shpenzime Kapitale 4,442                  -              -              -              3,055       1,387       -              -              4,653            212               5,340         4,752        

2025
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										2025

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2024-1				2023-2

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

						- 0

		Ndërtesat e banimit				142										69		73																495				402

		Ndërtesat administrat.afariste				- 0																																194

		Ndertesa Arsimore				55										32		23																260				21

		Ndertesa Shendetesore				53												53																23

		Objektet kulturore				98										98

		Objektet sportive				50										50																		76				208

		Monumente dhe komplekset memoriale				- 0																												11				15

		Rrethoja				- 0

		Shtreterit e lumenjeve				- 0																												50

		Parqet dhe hapsirat publike				190										95		94																30

		Ndërtimi i auto rrugëve				- 0

		Ndërtimi i rrugëve lokale				694										330		364																869				261

		Trotuaret				808										694		114																670				711

		Kanalizimi				278										223		55																521				866

		Ujësjellësi				338										300		38																215				349

		Mirmbajtja investive				- 0																																1,270

		Pajisjet e gjenerimit te energjise elek. dhe ndriqim publik				304										263		41																994

		Mobilje				- 0

		Paisje të teknologjis inform				- 0																												4				2

		Pjaisje tjera				107										103		4																255				121

		Vetura zyrtare				- 0																																164

		Kompjutera				- 0																												15				5

		Pajisjet Mjeksore				20												20																165				158

		Pagesa sipas vendimeve gjyqësore				- 0																												647				7

		Urat				30												30																40

		Makineritë				33										33

		Vendime Gjyqësore				1,242										766		477

		Shpenzime Kapitale				4,442				-		-		-		3,055		1,387		-		-				4,653				212				5,340				4,752
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20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						20__		20__ -1		20__ -2

		Natyra e pagesës				€ '000		€ '000		€ '000

		Depozita 1

		Depozita 2

		Depozita 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0		0		0
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2025 2024 -1 2023 -2

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2023

% e ndryshimit 

nga 2024-1

Të hyrat tatimore  288 218 375 100% 133%

Gjithsej 288 218 375 100% %
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								2025		2024 -1		2023 -2

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2023		% e ndryshimit nga 2024-1

		Të hyrat tatimore						288		218		375		100%		133%

		Gjithsej						288		218		375		100%		%
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2025 2024 -1 2023-2

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2024

% e ndryshimit 

nga 2023 -1

TAKSA - REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 113 107 97

% %

TAKSA PËR  PARKIM  PUBLIK,KAMPIM,REKREACION 2 4 0

% %

TAKSA PËR LEJE NDËRTIMI 390 556 547

% %

TAKSA PËR NDËRRIM TË PRONARIT TË PRONËS 36 37 59

% %

TAKSA PËR  NDËRRIMI I DESTINIMIT TË TOKËS 1 90 108

% %

TAKSA PËR  CERTIFIKATAT E LINDJES 3 4 3

% %

TAKSA PËR  CERTIFIKATAT E KURORËZIMIT 3 3 4

% %

TAKSA PËR CERTIFIKATAT E VDEKJES 3 2 3

% %

TAKSA PËR  CERTIFIKATA TJERA 35 41 51

% %

TAKSA  TJERA ADMINISTRATIVE 1 25 28

% %

TAKSA PËR  CERTIFIKATA MJEKËSORE (PATENTË SHOFER) 5 5 5

% %

TAKSA PËR LEGALIZIMIN E OBJEKTEVE 4 18 0

% %

TAKSA PËR CERTIFIKATA TË PRONËSISË DHE KOPJE PLANI 9 13 16

% %

LEJE MJEDISORE KOMUNALE 35 65 60

% %

GJOBAT NGA INSPEKTORATI 9 7 7

% %

KOMPENSIMI I DËMEVE NGA KOMPENSIMI I SIGURIMIT 0 0 1

% %

LICENCA - AKTIVITETET INDIVIDUALE DHE TË LIRA 0 0 25

% %

LICENCA PËR PRANIM TEKNIK TË LOKALIT 1 1 2

% %

TAKSA PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARIVE AFARISTE 24 29 0

% %

SHFRYTËZIMI I PRONËS PUBLIKE 0 132 32

% %

QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 17 19 21

% %

PARTICIPIMET 122 94 119

% %

TË HYRAT NGA KONCESIONET 280 53 189

% %

TË HYRAT NË PRITJE PËR SHPËRNDARJE 0 0 0

% %

SHITJA E PASURISË PUBLIKE 1 17 0

% %

TAKSA  PËR MATJEN E TOKËS NË TEREN 26 33 35

% %

TE HYRAT NGA DENIMET E TRAFIKUT 121

% %

TE HYRAT NGA DENIMET E GJYKATAVE 28

% %

TE HYRAT NGA AGJENSION I PYJEVE 1

% %

PRANIME TJERA 39

Gjithsej 1,159 1,356 1,562 0% %
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								2025		2024 -1		2023-2

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2024		% e ndryshimit nga 2023 -1

		TAKSA - REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE						113		107		97		%		%

		TAKSA PËR  PARKIM  PUBLIK,KAMPIM,REKREACION						2		4		0		%		%

		TAKSA PËR LEJE NDËRTIMI						390		556		547		%		%

		TAKSA PËR NDËRRIM TË PRONARIT TË PRONËS						36		37		59		%		%

		TAKSA PËR  NDËRRIMI I DESTINIMIT TË TOKËS						1		90		108		%		%

		TAKSA PËR  CERTIFIKATAT E LINDJES						3		4		3		%		%

		TAKSA PËR  CERTIFIKATAT E KURORËZIMIT						3		3		4		%		%

		TAKSA PËR CERTIFIKATAT E VDEKJES						3		2		3		%		%

		TAKSA PËR  CERTIFIKATA TJERA						35		41		51		%		%

		TAKSA  TJERA ADMINISTRATIVE						1		25		28		%		%

		TAKSA PËR  CERTIFIKATA MJEKËSORE (PATENTË SHOFER)						5		5		5		%		%

		TAKSA PËR LEGALIZIMIN E OBJEKTEVE						4		18		0		%		%

		TAKSA PËR CERTIFIKATA TË PRONËSISË DHE KOPJE PLANI						9		13		16		%		%

		LEJE MJEDISORE KOMUNALE						35		65		60		%		%

		GJOBAT NGA INSPEKTORATI						9		7		7		%		%

		KOMPENSIMI I DËMEVE NGA KOMPENSIMI I SIGURIMIT						0		0		1		%		%

		LICENCA - AKTIVITETET INDIVIDUALE DHE TË LIRA						0		0		25		%		%

		LICENCA PËR PRANIM TEKNIK TË LOKALIT						1		1		2		%		%

		TAKSA PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARIVE AFARISTE						24		29		0		%		%

		SHFRYTËZIMI I PRONËS PUBLIKE						0		132		32		%		%

		QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE						17		19		21		%		%

		PARTICIPIMET						122		94		119		%		%

		TË HYRAT NGA KONCESIONET						280		53		189		%		%

		TË HYRAT NË PRITJE PËR SHPËRNDARJE						0		0		0		%		%

		SHITJA E PASURISË PUBLIKE						1		17		0		%		%

		TAKSA  PËR MATJEN E TOKËS NË TEREN						26		33		35		%		%

		TE HYRAT NGA DENIMET E TRAFIKUT										121		%		%

		TE HYRAT NGA DENIMET E GJYKATAVE										28		%		%

		TE HYRAT NGA AGJENSION I PYJEVE										1		%		%

		PRANIME TJERA						39

		Gjithsej						1,159		1,356		1,562		0%		%
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2025 2024 -1 2023 -2

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2024

% e ndryshimit 

nga 2023 -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %
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								2025		2024 -1		2023 -2

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2024		% e ndryshimit nga 2023 -1

		Lloji i  të hyrës  1

		Lloji i  të hyrës  2												%		%

		Lloji i  të hyrës  3												%		%

		Lloji i  të hyrës  4												%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%
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2025 2024 -1 2023 -2

€ '000 € '000 € '000

Save the Children 46Paga dhe Shtesa -              6              6             

Demos 61Grandi i performancës Komunale 2024 603          -              

Donacion  92115Donacion për Vërshime  -              -               415         

Gjithsej

-                   609 421

Përshkrimi
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										2025				2024 -1				2023 -2

		Përshkrimi								€ '000				€ '000				€ '000

		Save the Children		46		Paga dhe Shtesa				- 0				6				6

		Demos		61		Grandi i performancës Komunale 2024								603				-

		Donacion		92115		Donacion për Vërshime				- 0				-				415

		Gjithsej								- 0				609				421
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2025 2024 -1 2023 -2

Natyra e pranimit  € '000 € '000 € '000

Depozitat 1

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						2025				2024 -1				2023 -2

		Natyra e pranimit				€ '000				€ '000				€ '000

		Depozitat 1

		Depozitat 2

		Depozitat 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0				0				0
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2025 2024 -1 2023 -2

Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

Paga dhe shtesa

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palët e treta 0 0 0
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						2025				2024 -1				2023 -2

		Kategoria ekonomike				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga dhe shtesa

		Mallra dhe shërbime

		Shpenzime komunale

		Transfere dhe subvencione

		Shpenzime kapitale

		Gjithsej pagesat nga palët e treta				0				0				0
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image18.emf
Kodi 

ekonomi Përshkrimi 2025 2024-1 2023-2

40110Tatimi në pronë objekte dhe Parcella 1,985,536.02      1,446,190.44      909,556             

50029Taksa komunale në biznes 218,032.50         207,687.50         206,233             

50405Shfrytezimi i pronës publike - Renta 146,138.70         116,275.00         108,241             

50408Shfrytezimi i pronës publike - Qiraja 74,775.61           50,876.00           45,476               

Gjithsej 2,424,482.83      1,821,029           1,269,505          
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		Kodi ekonomik		Përshkrimi		2025				2024-1				2023-2

		40110		Tatimi në pronë objekte dhe Parcella		1,985,536.02				1,446,190.44				909,556

		50029		Taksa komunale në biznes		218,032.50				207,687.50				206,233

		50405		Shfrytezimi i pronës publike - Renta		146,138.70				116,275.00				108,241

		50408		Shfrytezimi i pronës publike - Qiraja		74,775.61				50,876.00				45,476



		Gjithsej				2,424,482.83				1,821,029				1,269,505











						4848965.66				3642057.88				2539010.92
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Kategoria

Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11

Paga dhe shtesa 215,779.88      -                   

13

Mallra dhe shërbime 207,338                  568,389.16          175,835.43      244,955          

14

Shpenzime komunale 37,069                    36,031.58            10,984.00        39,646             

20

Transfere dhe subvencione 58,959                    2,480.22               48,600.00        58,690             

30

Shpenzime kapitale 74,645                    51,395.08            148,746.00      338,664          

Gjithsej 378,010            658,296          -               599945.31 681,955       -              

2025 2024-1 2023-2
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								2025								2024-1								2023-2

		Kategoria
Ekonomike		Kategoria ekonomike				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë

		11		Paga dhe shtesa																215,779.88				- 0

		13		Mallra dhe shërbime				207,338				568,389.16								175,835.43				244,955

		14		Shpenzime komunale				37,069				36,031.58								10,984.00				39,646

		20		Transfere dhe subvencione				58,959				2,480.22								48,600.00				58,690

		30		Shpenzime kapitale				74,645				51,395.08								148,746.00				338,664

		Gjithsej						378,010				658,296				- 0				599945.31				681,955				- 0
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Kategoria 

ekonomike

Kategoritë ekonomike

2025 2024-1 2023-2

11 Paga dhe shtesa  115,183            1,929,004         48,073             

13 Mallra dhe shërbime 1,157,131         92,216              195,578           

14 Shpenzimet komunale

20 Subvencione dhe Transfere

30 Shpenzimet kapitale 37,600              1,800                769,793           

Gjithsej 1,309,914         2,023,020         1,013,443        
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		Kategoria 
ekonomike		Kategoritë ekonomike		2025				2024-1				2023-2

		11		Paga dhe shtesa		115,183				1,929,004				48,073

		13		Mallra dhe shërbime		1,157,131				92,216				195,578

		14		Shpenzimet komunale

		20		Subvencione dhe Transfere

		30		Shpenzimet kapitale		37,600				1,800				769,793

		Gjithsej				1,309,914				2,023,020				1,013,443
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Klasifikimi i pasurive 2025 2024-1 2023-2

Ndërtesat 22,512,511.24      22,652,978.07     22,565,231.90     

Toka 71,013,689.00      71,013,689.00     71,013,689.00     

Infrastruktura 35,971,390.18      37,518,150.07     39,195,787.01     

Kanalizimet 9,752,792.66        9,752,620.63       9,211,040.21       

Makineria 152,133.36           370.45                 2,643.03              

Ujësjellësi 2,327,625.09        2,314,907.46       2,304,610.20       

Automjetet 160,193.31           200,358.81          240,524.35          

Pajisje tjera 1,431,880.40        1,044,437.22       880,633.61          

Struktura tjera 4,366,269.18        4,544,445.59       4,705,881.61       

Gjithsej 147,688,484.42    149,041,957.30   150,120,040.92   
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		Klasifikimi i pasurive		2025				2024-1				2023-2

		Ndërtesat		22,512,511.24				22,652,978.07				22,565,231.90

		Toka		71,013,689.00				71,013,689.00				71,013,689.00

		Infrastruktura		35,971,390.18				37,518,150.07				39,195,787.01

		Kanalizimet		9,752,792.66				9,752,620.63				9,211,040.21

		Makineria		152,133.36				370.45				2,643.03

		Ujësjellësi		2,327,625.09				2,314,907.46				2,304,610.20

		Automjetet		160,193.31				200,358.81				240,524.35

		Pajisje tjera		1,431,880.40				1,044,437.22				880,633.61

		Struktura tjera		4,366,269.18				4,544,445.59				4,705,881.61

		Gjithsej		147,688,484.42				149,041,957.30				150,120,040.92
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Klasifikimi i pasurive 2025 2024-1 2023-2

Pajisjet dhe mobiljet 109,397.11       49,195.55         67546

Gjithsej 109,397.11       49,195.55         67546.35
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		Klasifikimi i pasurive		2025				2024-1				2023-2

		Pajisjet dhe mobiljet		109,397.11				49,195.55				67546

		Gjithsej		109,397.11				49,195.55				67546.35
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Klasifikimi i pasurive 2025 2024-1 2023-2

Stoqet 68,589              44,424              72,422             

Gjithsej 68,589              44,424              72,422             
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		Klasifikimi i pasurive		2025				2024-1				2023-2

		Stoqet		68,589				44,424				72,422

		Gjithsej		68,589				44,424				72,422
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Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i kuponit të shpenzimit Arsyeja 2024

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit				ID e furnitorit te Zyrtarit				Nr i kuponit të shpenzimit				Arsyeja				2024

		Gjithsej																0
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image25.emf
Përshkrimi 2025 2024 2023-1

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 194,931              344,428           435,197        

Të hyrat e pranuara në këtë vit 1,767,299           1,724,338        1,936,061     

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 1,962,229           2,068,766        2,371,258     

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (1,708,120)          (1,980,478)      (2,025,013)    

Bilanci për bartje 254,109              88,288             344,428        
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				Përshkrimi				2025				2024						2023-1

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar				194,931				344,428						435,197

				Të hyrat e pranuara në këtë vit				1,767,299				1,724,338						1,936,061

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual				1,962,229				2,068,766						2,371,258

				Shuma e shpenzuar në vitin aktual				(1,708,120)				(1,980,478)						(2,025,013)

						Bilanci për bartje		254,109				88,288						344,428
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Përshkrimi 2025 2024 -1 2023 -2

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat e pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -             -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -             -                 -                
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				Përshkrimi						2025						2024 -1						2023 -2

				Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Bilanci për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 2025 2024 -1 2025 -2

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -             -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -             -                 -                
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				Përshkrimi						2025						2024 -1						2025 -2

				Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Bilanci për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 2025 2024 -1 2023 -2

Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 4,227           3,652         7,533        

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit 609,671     421,197    

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 4,227           613,323     428,730    

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (488)             (609,096)    (426,981)   

Bilanci për bartje 3,739           4,227         1,749        
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				Përshkrimi						2025						2024 -1						2023 -2

				Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar						4,227						3,652						7,533

		Plus		Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit												609,671						421,197

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						4,227						613,323						428,730

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(488)						(609,096)						(426,981)

						Bilanci për bartje				3,739						4,227						1,749
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image29.emf
Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë Me orar të shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 22 22 22 23

Administrata dhe personeli 39 35 38 44

Çështjet gjinore 3 3 3 3

Kuvendi 31 49 53

Inspektimet 10 10 9 8

Prokurimi 6 4 5

Buxheti dhe financat 24 23 22 21

Shërbimet publike, MC&GE 39 36 39 36

Zyra komunale për komunitete   8 8 8 8

Bujqësia,  12 11 12 21

Zhvillimi ekonomik 10 10 9 7

Kadastra dhe gjeodezia 16 14 13 15

Planifikimi urban dhe mjedisi 12 11 11 10

Kulturë, Rini dhe Sport  21 21 21 21

Administrata Shëndetësi 10 10 8 10

Shërbimet e kujdesit primar shend. 195 191 183 179

Shërbimet Sociale 17 16 17 17

Shërbimet Rezidenciale 13 13 13 12

Administrata Arsim 10 8 9 9

Arsimi pra-fillor dhe Çerdhet 49 51 39 27

Arsimi Fillor 685 692 689 692

Arsimi i mesëm 130 136 132 132

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2025

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2024-1

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2023-2
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2025				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2024-1				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023-2

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Zyra e Kryetarit		22		22				22				23

		Administrata dhe personeli		39		35				38				44

		Çështjet gjinore		3		3				3				3

		Kuvendi		31		49				53

		Inspektimet		10		10				9				8

		Prokurimi		6		4				5

		Buxheti dhe financat		24		23				22				21

		Shërbimet publike, MC&GE		39		36				39				36

		Zyra komunale për komunitete		8		8				8				8

		Bujqësia,		12		11				12				21

		Zhvillimi ekonomik		10		10				9				7

		Kadastra dhe gjeodezia		16		14				13				15

		Planifikimi urban dhe mjedisi		12		11				11				10

		Kulturë, Rini dhe Sport		21		21				21				21

		Administrata Shëndetësi		10		10				8				10

		Shërbimet e kujdesit primar shend.		195		191				183				179

		Shërbimet Sociale		17		16				17				17

		Shërbimet Rezidenciale		13		13				13				12

		Administrata Arsim		10		8				9				9

		Arsimi pra-fillor dhe Çerdhet		49		51				39				27

		Arsimi Fillor		685		692				689				692

		Arsimi i mesëm		130		136				132				132

		Gjithësej:		1362		1374				1355				1295






image30.emf
Departamenti 

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Drjeotira e Arsimit

1

1 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

1

1 1

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2025

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2024 -1

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2023 -2
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2025				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2024 -1				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023 -2

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Drjeotira e Arsimit		1				1				1

		Departamenti 2

		Departamenti 3

		Gjithsej		1				1				1
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Departamenti 

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë Me orar të shkurtuar

Komuna Skenderaj 1 1 0

Gjithsej 1 1 0

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2025

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2024 -1

Nr aktual i punëtorëve në fund të 

2023-2
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2025				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2024 -1				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023-2

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Komuna Skenderaj		1				1				0

		Gjithsej		1				1				0
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Nr Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë  Afati i zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimit

Vleresimi i rrezikut

1

Kryetari duhet të sigurojë që shpenzimet 

të planifikohen në ndarjet

adekuate të buxhetit apo të bëhet 

ridestinimi i mjeteve që pagesa dhe 

regjistrimi i shpenzimeve të bëhet nga 

kategoritë ekonomike adekuate.



Kryetari, ZKF dhe Drejtoret e 

drejtorive/Zyrave ne koordinim 

dhe bashkëpunim me zyrtarët e 

sektorit për buxhet dhe thesar kanë  

forcuar kontrollin e brendshëm ne 

mënyrë që të procedohet çdo 

shpenzim nga kodi adekuat sipas 

planit kontabël.

I 

menjëhershem

I zbatuar 

pjesërisht

Vendimet Gjyqësore 

Përmbarimore të 

kontratës kolektive, por 

edhe rastet e bartjes së 

mjeteve nga një 

tremujorë në tjetrin.

2

Kryetari duhet të sigurojë që lista e 

detyrimeve kontigjente azhurnohet me

kohë, dhe se lëndët për të cilat janë bërë 

marrëveshjet mes paditësit dhe

komunës, e të cilat janë në procedurë të 

përmbarimit të mos prezantohen si

detyrime kontigjente.



Kryetari dhe Avokati i Komunës 

kan përditësuar  listën e detyrimeve 

kontingjente për të caktuar saktë 

këto detyrime dhe ato të vendimeve 

të formës  së prerë të trajtohen si 

obligime në PFV. 

I 

menjëhershem

I zbatuar

Mos koordinimi në kohë i 

operatorëve ekonomik 

me komisionet e pranimit 

të mallrave apo 

shërbimeve, pamundësia 

e informatave në kohë 

me përmbarues. 

3

Kryetari duhet të forcojë kontrollet e 

brendshme në menaxhimin e pasurive

dhe të bëjë një rishikim dhe të siguroj 

regjistrimin e plotë dhe të saktë të 

pasurisë në regjistrat kontabël, dhe të 

bëjë një rivlerësim të të gjithë listës

së pasurive të komunës. 

Kryetari ka ngritur nivelin e  

kontrollit të brendshem te 

rexhistrimi i pasurisë, me theks të 

veçantë te E-Pasuaria që të jetë  në 

rexhistra kontabël, ndërsa pasuritë 

kapitale janë rexhistruar të gjitha, 

edhe dy rastet e mbetura ishin në 

rexhistra kontabël por gjatë vitit 

aktual.

I 

menjëhershem

I zbatuar

Nuk ka sfida që pengojnë 

në zbatimin e këtij 

rekomandimi.
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		Nr		Rekomandimi		Veprimi i ndërmarrë		Afati i zbatimit		Statusi aktual i rekomandimit		Vleresimi i rrezikut

		1		Kryetari duhet të sigurojë që shpenzimet të planifikohen në ndarjet
adekuate të buxhetit apo të bëhet ridestinimi i mjeteve që pagesa dhe regjistrimi i shpenzimeve të bëhet nga kategoritë ekonomike adekuate.		Kryetari, ZKF dhe Drejtoret e drejtorive/Zyrave ne koordinim dhe bashkëpunim me zyrtarët e sektorit për buxhet dhe thesar kanë  forcuar kontrollin e brendshëm ne mënyrë që të procedohet çdo shpenzim nga kodi adekuat sipas planit kontabël.		I menjëhershem		I zbatuar pjesërisht		Vendimet Gjyqësore Përmbarimore të kontratës kolektive, por edhe rastet e bartjes së mjeteve nga një tremujorë në tjetrin.

		2		Kryetari duhet të sigurojë që lista e detyrimeve kontigjente azhurnohet me
kohë, dhe se lëndët për të cilat janë bërë marrëveshjet mes paditësit dhe
komunës, e të cilat janë në procedurë të përmbarimit të mos prezantohen si
detyrime kontigjente.		Kryetari dhe Avokati i Komunës kan përditësuar  listën e detyrimeve kontingjente për të caktuar saktë këto detyrime dhe ato të vendimeve të formës  së prerë të trajtohen si obligime në PFV.		I menjëhershem		I zbatuar		Mos koordinimi në kohë i operatorëve ekonomik me komisionet e pranimit të mallrave apo shërbimeve, pamundësia e informatave në kohë me përmbarues.

		3		Kryetari duhet të forcojë kontrollet e brendshme në menaxhimin e pasurive
dhe të bëjë një rishikim dhe të siguroj regjistrimin e plotë dhe të saktë të pasurisë në regjistrat kontabël, dhe të bëjë një rivlerësim të të gjithë listës
së pasurive të komunës.		Kryetari ka ngritur nivelin e  kontrollit të brendshem te rexhistrimi i pasurisë, me theks të veçantë te E-Pasuaria që të jetë  në rexhistra kontabël, ndërsa pasuritë kapitale janë rexhistruar të gjitha, edhe dy rastet e mbetura ishin në rexhistra kontabël por gjatë vitit aktual.		I menjëhershem		I zbatuar		Nuk ka sfida që pengojnë në zbatimin e këtij rekomandimi.






image33.emf
N

r

Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë  Afati i zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimit

Vleresimi i rrezikut

4

Kryetari duhet të sigurojë përmes njësive 

kërkuese dhe departamentit të

prokurimit, që gjatë përgatitjes së 

kërkesave dhe dosjeve të tenderit për

kontratat publike kornizë sipas peshimit, 

të luajnë një rol aktiv në

përcaktimin e nevojave reale. Po ashtu 

nevojitet mbikëqyrje më aktive gjatë

realizimit të kontratave nga ana e 

menaxherëve të kontratave, ashtu që

Kryetari dhe njësia kërkuese kanë 

marrë  parasysh që të bëhet 

planifikim i mirëfilltë që mos të 

ndodhin këto mangësi , gjegjësisht 

menaxheret e kontratave do të 

monitorojnë kuotimin  e saktë dhe 

nuk do të ketë tejkalime, dhe ky 

proces do të monitorohet për të 

gjitha kontratat.

I 

menjëhershem

I zbatuar 

pjesërisht

Pamundësia e saktë e 

planifikimit të 

pozicioneve në harmoni 

me kërkesa të qytetarëve 

në teren. 

5

 Kryetari duhet të forcojë kontrollet në 

menaxhimin e obligimeve dhe të

siguroj se detyrimet ndaj kontraktuesve 

paguhen brenda afateve kohore,

duke shmangur në këtë mënyrë kostot 

shtesë për shkak të procedurave

gjyqësore.

Kryetari, ZKF dhe Drejtoret e 

drejtorive/Zyrave në koordinim 

dhe bashkëpunim me vartësit e vet  

kanë forcuar kontrollin e 

brendshëm në mënyrë që të 

planifikohet buxhet i rregullt për 

obligime të kontraktuara, të mos 

ketë kosto shtesë.

I 

menjëhershem

I zbatuar 

pjesërisht

Vendimet Gjyqësore-

Përmbarimore të 

kontratës kolektive, por 

edhe rastet e bartjes se 

mjeteve nga një 

tremujorë në tjetrin.

6

Kryetari duhet të sigurojë që vlerësimi 

dhe miratimi i kërkesave për

subvencionim të bëhet në përputhje me 

kriteret e përcaktuara me rregullore

dhe brenda fushëveprimit ligjor të 

komunës. Po ashtu, shtohet mbikëqyrja

në procesin e vlerësimit të kërkesave, për 

të parandaluar miratimin e

ndihmave në mungesë të 

dokumentacionit të nevojshëm ose për 

qëllime që

tejkalojnë kompetencat e komunës.

Kryetari, Drejtoritë dhe Zyrat që 

menaxhojnë buxhetin nga 

kategoria e subvencioneve kanë 

siguruar kritere të qarta për ndarje 

dhe shpalljet publike në 

përputhshmëri me rregullorën për 

subvencione, dhe do të sigurojnë 

mbikëqyrje në procesin e vlerësimit 

të kërkesave që përfituesit do t'i 

plotësojnë kushtet.

I 

menjëhershem

I zbatuar 

pjesërisht

Mungesa e ofertuesve 

adekuat në shërbime, 

sidomos në fushën e 

arsimit dhe kulturës.


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet29.xls
Sheet1

		Nr		Rekomandimi		Veprimi i ndërmarrë		Afati i zbatimit		Statusi aktual i rekomandimit		Vleresimi i rrezikut

		4		Kryetari duhet të sigurojë përmes njësive kërkuese dhe departamentit të
prokurimit, që gjatë përgatitjes së kërkesave dhe dosjeve të tenderit për
kontratat publike kornizë sipas peshimit, të luajnë një rol aktiv në
përcaktimin e nevojave reale. Po ashtu nevojitet mbikëqyrje më aktive gjatë
realizimit të kontratave nga ana e menaxherëve të kontratave, ashtu që
vlera e realizuar e kategorisë të mos tejkalojë peshën apo limitin e vlerës së
kontraktuar.		Kryetari dhe njësia kërkuese kanë marrë  parasysh që të bëhet planifikim i mirëfilltë që mos të ndodhin këto mangësi , gjegjësisht menaxheret e kontratave do të monitorojnë kuotimin  e saktë dhe nuk do të ketë tejkalime, dhe ky proces do të monitorohet për të gjitha kontratat.		I menjëhershem		I zbatuar pjesërisht		Pamundësia e saktë e planifikimit të pozicioneve në harmoni me kërkesa të qytetarëve në teren.

		5		Kryetari duhet të forcojë kontrollet në menaxhimin e obligimeve dhe të
siguroj se detyrimet ndaj kontraktuesve paguhen brenda afateve kohore,
duke shmangur në këtë mënyrë kostot shtesë për shkak të procedurave
gjyqësore.		Kryetari, ZKF dhe Drejtoret e drejtorive/Zyrave në koordinim dhe bashkëpunim me vartësit e vet  kanë forcuar kontrollin e brendshëm në mënyrë që të planifikohet buxhet i rregullt për obligime të kontraktuara, të mos ketë kosto shtesë.		I menjëhershem		I zbatuar pjesërisht		Vendimet Gjyqësore-Përmbarimore të kontratës kolektive, por edhe rastet e bartjes se mjeteve nga një tremujorë në tjetrin.

		6		Kryetari duhet të sigurojë që vlerësimi dhe miratimi i kërkesave për
subvencionim të bëhet në përputhje me kriteret e përcaktuara me rregullore
dhe brenda fushëveprimit ligjor të komunës. Po ashtu, shtohet mbikëqyrja
në procesin e vlerësimit të kërkesave, për të parandaluar miratimin e
ndihmave në mungesë të dokumentacionit të nevojshëm ose për qëllime që
tejkalojnë kompetencat e komunës.		Kryetari, Drejtoritë dhe Zyrat që menaxhojnë buxhetin nga kategoria e subvencioneve kanë siguruar kritere të qarta për ndarje dhe shpalljet publike në përputhshmëri me rregullorën për subvencione, dhe do të sigurojnë mbikëqyrje në procesin e vlerësimit të kërkesave që përfituesit do t'i plotësojnë kushtet.		I menjëhershem		I zbatuar pjesërisht		Mungesa e ofertuesve adekuat në shërbime, sidomos në fushën e arsimit dhe kulturës.






image34.emf
NrRekomandimi Veprimi i ndërmarrë  Afati i zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimit

Vleresimi i rrezikut

7

Kryetari duhet të sigurojë që kontratat 

publike të nënshkruhen vetëm

atëherë kur kontraktuesi të ofrojë 

sigurinë e ekzekutimit në afatin e

përcaktuar me dosje të tenderit.

Kryetari ka siguruar që kontratat 

publike të nënshkruhen vetëm 

atëherë kur kontraktuesi të ofrojë 

sigurinë e ekzekutimit në afatin e 

përcaktuar me dosje të tenderit, në 

të kundërtën proceset e 

kontraktimit do të përsëriten.

I 

menjëhershëm 

I zbatuar

Nuk ka sfida që pengojnë 

në zbatimin e këtij 

rekomandimi.

8

Kryetari duhet të sigurojë rritjen e 

aktiviteteve për verifikim të pronave të

paluajtshme, sipas kërkesave ligjore, në 

mënyrë që ndryshimet eventuale

të pronave të integrohen në bazën e të 

dhënave për të reflektuar detyrimin

e saktë tatimor.

Kryetari s’bashku me Menaxherin e 

Njesisë së Tatimit në Pronë do të 

jetë në koordinim të plotë me stafin 

përgjegjës për verifikim e pronave 

sipas rregulloreve deri në 20% min 

brenda viti.

I 

menjëhershëm 

I zbatuar 

pjesërisht



Stafi i pamjaftueshëm 

dhe identifikimi i 

pronarëve

9

Kryetari duhet të sigurojë që menaxherët 

e kontratave dhe mbikëqyrësit e

drejtëpërdrejtë të menaxherëve, 

vendosin informatat rreth implementimit 

të projekteve dhe bëjnë vlerësimin e 

performances së kontraktuesve përmes

modulit të menaxhimit të kontratave në 

platformën e-prokurimi.

Kyetari dhe Drejtoria e Prokurimit 

kanë  forcuar kontrollin e 

brendshëm për menaxhimin e 

kontratave dhe menaxheret e 

kontratave që të bëjnë vlerësimin e 

përformancës së kontraktuesve 

përmes modulit të menaxhimit të 

kontratave në platformën e-

prokurimi.

I 

menjëhershëm 

I zbatuar 

pjesërisht

Mungesa e stafit 

adekuat, mungesa e 

trajnimit të menaxherëve 

dhe mbikëqyrësve të 

kontratave.
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		Nr		Rekomandimi		Veprimi i ndërmarrë		Afati i zbatimit		Statusi aktual i rekomandimit		Vleresimi i rrezikut

		7		Kryetari duhet të sigurojë që kontratat publike të nënshkruhen vetëm
atëherë kur kontraktuesi të ofrojë sigurinë e ekzekutimit në afatin e
përcaktuar me dosje të tenderit.		Kryetari ka siguruar që kontratat publike të nënshkruhen vetëm atëherë kur kontraktuesi të ofrojë sigurinë e ekzekutimit në afatin e përcaktuar me dosje të tenderit, në të kundërtën proceset e kontraktimit do të përsëriten.		I menjëhershëm		I zbatuar		Nuk ka sfida që pengojnë në zbatimin e këtij rekomandimi.

		8		Kryetari duhet të sigurojë rritjen e aktiviteteve për verifikim të pronave të
paluajtshme, sipas kërkesave ligjore, në mënyrë që ndryshimet eventuale
të pronave të integrohen në bazën e të dhënave për të reflektuar detyrimin
e saktë tatimor.		Kryetari s’bashku me Menaxherin e Njesisë së Tatimit në Pronë do të jetë në koordinim të plotë me stafin përgjegjës për verifikim e pronave sipas rregulloreve deri në 20% min brenda viti.		I menjëhershëm		I zbatuar pjesërisht		Stafi i pamjaftueshëm dhe identifikimi i pronarëve

		9		Kryetari duhet të sigurojë që menaxherët e kontratave dhe mbikëqyrësit e
drejtëpërdrejtë të menaxherëve, vendosin informatat rreth implementimit të projekteve dhe bëjnë vlerësimin e performances së kontraktuesve përmes
modulit të menaxhimit të kontratave në platformën e-prokurimi.		Kyetari dhe Drejtoria e Prokurimit kanë  forcuar kontrollin e brendshëm për menaxhimin e kontratave dhe menaxheret e kontratave që të bëjnë vlerësimin e përformancës së kontraktuesve përmes modulit të menaxhimit të kontratave në platformën e-prokurimi.		I menjëhershëm		I zbatuar pjesërisht		Mungesa e stafit adekuat, mungesa e trajnimit të menaxherëve dhe mbikëqyrësve të kontratave.
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NrRekomandimi Veprimi i ndërmarrë  Afati i zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimit

Vleresimi i rrezikut

10

Kryetari duhet të forcojë kontrollet e 

brendshme në menaxhimin e

kontratave në mënyrë që të sigurojë që 

kontratat publike realizohen sipas

afateve kohore dhe kushteve 

kontraktuale.

Kryetari dhe Njësite vartëse do të 

përcjellin realizmin dhe 

menaxhimin e kontratave sipas 

kushteve kontraktuake në mënyrë 

që projektet kapitale të realizohen  

sipas specifikave dhe të 

përfundohen në afat kohor sipas 

planifikimit-kontratës

I 

menjëhershëm 

I zbatuar 

pjesërisht 

Vendimet Gjyqësore 

Përmbarimore të 

kontratës kolektive, por 

edhe rastet e bartjes së 

mjeteve nga një 

tremujorë në tjetrin.

11

Kryetari duhet të marrë masat për të 

përmirësuar funksionimin e njësive

përkatëse, me qëllim të sigurimit të një 

menaxhimi më të mirë të të hyrave

dhe llogarive të arkëtueshme.

Kryetari s’bashku me Menaxheret e 

Njësive ka  ndërmarr masa në 

realizimin e të hyrave komunale 

sipas rregulloreve në fuqi.

I 

menjëhershëm 

I zbatuar 

Pamundësia e gjetjes së 

pronarit legjitim të 

pronës, ndarja e pronave 

të cilat janë në 

procedurë.
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		Nr		Rekomandimi		Veprimi i ndërmarrë		Afati i zbatimit		Statusi aktual i rekomandimit		Vleresimi i rrezikut

		10		Kryetari duhet të forcojë kontrollet e brendshme në menaxhimin e
kontratave në mënyrë që të sigurojë që kontratat publike realizohen sipas
afateve kohore dhe kushteve kontraktuale.		Kryetari dhe Njësite vartëse do të përcjellin realizmin dhe menaxhimin e kontratave sipas kushteve kontraktuake në mënyrë që projektet kapitale të realizohen  sipas specifikave dhe të përfundohen në afat kohor sipas planifikimit-kontratës		I menjëhershëm		I zbatuar pjesërisht		Vendimet Gjyqësore Përmbarimore të kontratës kolektive, por edhe rastet e bartjes së mjeteve nga një tremujorë në tjetrin.

		11		Kryetari duhet të marrë masat për të përmirësuar funksionimin e njësive
përkatëse, me qëllim të sigurimit të një menaxhimi më të mirë të të hyrave
dhe llogarive të arkëtueshme.		Kryetari s’bashku me Menaxheret e Njësive ka  ndërmarr masa në realizimin e të hyrave komunale sipas rregulloreve në fuqi.		I menjëhershëm		I zbatuar		Pamundësia e gjetjes së pronarit legjitim të pronës, ndarja e pronave të cilat janë në procedurë.
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